
Terça-feira, 08 de Maio de 2012

ANO I   N° 206

1/3

PORTARIA
PORTARIA N° 270/2012

“Dispõe sobre a nomeação de Técnico do Transporte Escolar e dá outras 
providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere...

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Sr. Carlos Roberto da Silva, brasileiro, solteiro, 
ocupante de cargo comissionado de Coordenador Setorial, matrícula 
886, inscrito no CPF/MF sob o n° 005.852.761-37 e portador do RG 
sob o n° 001166997 SSP/MS, para exercer as atribuições de técnico do 
Transporte Escolar do Município de Rochedo/MS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Sete 
dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Doze.

Adão Pedro Arantes
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 269/2012
                                                                                                        
“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, DIEGO DELLA SENTA, do Cargo de Assessor 
1, Símbolo CC 1, lotado na Diretoria de Almoxarifado e Controle 
de Patrimônio, ligado a Secretaria de Administração, Finanças e 
Planejamento da estrutura organizacional da Administração Pública 
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, nomeado através 
da Portaria Nº 113/2012 de 02 de Janeiro de 2012.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação. 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Sete 
dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/2012

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2012
A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
por intermédio do Pregoeiro designado através do Decreto Municipal 
nº 05 de 03 de fevereiro de 2011, torna público aos interessados que 
fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 
8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando 
a seleção de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E PRODUÇÃO 
ROCHEDO/MS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e 
da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos 
envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 18 de 
maio de 2012 às 09h00min, na sala do Departamento de Licitações do 
Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura 

AVISO

Municipal de Rochedo/MS. 
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no 
setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através 
do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado 
e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, 
interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta 
licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam 
as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou 
no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 
17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça 
a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia 
útil que se seguir, no mesmo local e horário.

ROCHEDO – MS, 07 de maio de 2012.
FERNANDO DOS SANTOS FILHO

PREGOEIRO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 012/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Stock Comercial Hospitalar Ltda
Nota de Empenho n° 150/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 5.277,90
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante APARECIDO GONÇALVES DE ARAUJO - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 013/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Cirumed Comércio Ltda
Nota de Empenho n° 151/12
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 2.151,25
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 20/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
LUIZ  JUSTINO MERLIM – Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 014/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Moca Comércio de Medicamentos Ltda
Nota de Empenho n° 152/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 5.883,67
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 20/03/2012.



Terça-feira, 08 de Maio de 2012

ANO I   N° 206

2/3

EXTRATO
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
CÉZAR FERREIRA DA SILVA – Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 015/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Hidramed Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda 
EPP
Nota de Empenho n° 153/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 1.332,61
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 20/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
ELVIS APARECIDO MARIANI – Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 017/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Cremer S/A
Nota de Empenho n° 156/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 1.671,57
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
WILSON GALLEGO - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 018/2012

Processo n° 019/2012.
Pregão nº018/2012.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares que serão utilizados na 
Unidade de Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Casa Cirúrgica Chapecó Ltda EPP
Nota de Empenho n° 155/12
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 177,87
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
ALEXANDRE HENRIQUE ROMAN - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 004/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: TRANSMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA
Nota de Empenho n° 125/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 2.184,00
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
VALDEIR GOMES DA SILVA - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 005/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Centermedi Comercio de Produtos Ltda
Nota de Empenho n° 140/12
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 1.187,25
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
MAURO DINIZ BRAGAGNOLO - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 006/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Dimensão Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda
Nota de Empenho n° 141/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 3.050,70
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
ELVIS APARECIDO MARIANI - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 007/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Stock Comercial Hospitalar Ltda
Nota de Empenho n°136/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 6.685,43
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
APARECIDO GONÇALVES DE ARAÚJO – Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 008/2012



Terça-feira, 08 de Maio de 2012

ANO I   N° 206

3/3

EXTRATO
Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Moca Comércio de Medicamentos Ltda
Nota de Empenho n°142/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 1.885,20
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
CÉZAR FERREIRA DA SILVA – Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 009/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Nota de Empenho n° 134/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 636,20
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
ADAIR LUIZ DA ROSA – Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 011/2012

Processo n° 018/2012.
Pregão nº017/2012.
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão utilizados na Unidade de 
Saúde  do município de Rochedo/MS
Empresa: Cirumed Comércio Ltda
Nota de Empenho n° 143/2012
Fundamento Legal: art. 62  da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
Valor R$ 354,50
Prazo de entrega: 15 dias úteis da assinatura do instrumento
Rochedo/MS, 15/03/2012.
FABIO BARBURA ARANTES –Secretário Municipal de Saúde - 
Contratante 
LUIZ JUSTINO MERLIM – Contratada 


